§ 3. Episcoporum Conferentiis atque locorum Ordinariis quoque competit ius invigilandi in omnia instituta atque opera, quae ad institutionem formationem christianam populi Dei pertinent, ea quoque quae religiosorum exemptorum moderamini subiiciuntur; eisdem etiam competit ius invigilandi et ordinandi usum instrumentorum communicationis socialis, quatenus ad formationem christianam impertiendam adhibeantur.

Ad § 1: dicatur «Episcoporum Conferentiae et loci Ordinarii...» loco «... Conferentiarum et locorum Ordinariorum...».

Ad § 2: dicatur «Loci Ordinario... dirigantur; eidem item competit... praescripta valent de scholis quoque quae a religiosis...». Placet.

Fons § 2 est Decr. *Christus Dominus*, n. 35 sub 4 et M.P. *Ecclesiae Sanctae*, I, 39, par 1.

Ad § 3: pariter dicatur «Episcoporum Conferentiae atque loci Ordinario competit...».

Fons est M.P. *Ecclesiae Sanctae*, I, 39, § 2.

Can. 14 (CIC 1381, § 3)

§ 1. Episcoporum Conferentiis pro scholis interdioecesanis sui territorii, locorum Ordinariis pro sua cuiusque dioecesi, ius est nominandi aut approbandi magistros religionis, itemque, si religionis morumve ratio id requirat, exigendi ut amoveantur.

§ 2. Eorundem similiter est libros ad religiosam institutionem adhibendos approbare et, si casus ferat, requirendi ut removeantur.

§ 3. In institutione religiosa tradenda serventur praescripta statuta in Directorio totius Ecclesiae et in directorio alicui regioni proprio.

Forma adhibeat singularis pro § 1 et tollatur verbum «cuiusque».

Placet totus canon.

Can. 16 (novus)

Magni facit Ecclesia Universitates studiorum atque Facultates, in quibus diversae excoluntur disciplinae scientificae, quippe quae, ad altiorem hominum culturam cum conferant, bono eorum spirituali quoque proficiant, quaeque praeterea, ad profundiores rerum cognitionem cum adlaborent, ad veritatem revelatam altius cognoscendam auxilio esse valeant.

Fons canonis est Decl. *Gravissimum Educationis*, n. 10.

Can. 17 (novus)

Nulla studiorum Universitas nomen «Universitatis catholicae» gerat, nisi quae ab Apostolica Sede vel Episcoporum Conferentia erecta sit, aut cui nomen «Universitas catholica» ab eadem Apostolica Sede vel ab Episcoporum Conferentia, audita Apostolica Sede, concessum sit.

Exc.mus quartus Consultor animadvertisit quod Universitas Catholica

de se est Universitas Studiorum pro tota Ecclesia, ideoque etiam reverentiae causa non sufficit ut in textu dicatur «audita Apostolica Sede», dum ipsi magis congrua videtur locutio «de consensu Apostolicae Sedis». Practice, notat idem Exc.mus Dominus — melius esset si numquam nomen catholicum alicui instituto apponерetur. Tamen perutile esset praxim Apostolicae Sedis in hac materia investigare.

Rev.mus tertius Consultor proponit ut etiam in prima parte canonis ponatur expressio «de consensu»: esset in casu magis logicum.

Rev.mus Relator sententiam tenet Episcoporum Conferentiam Universitatem catholicam erigere posse. Item Exc.mus primus Consultor tenet Episcopum et Conferentiam aliquod institutum nomine catholicum decorare posse.

Hoc in casu pro Rev.mo tertio Consultore sufficeret ut dicatur «audita Apostolica Sede».

Exc.mus quartus Consultor insistit in sua sententia.

Rev.mus Relator proponit ut expressio «audita Sede Apostolica» auferratur.

Omnes suffragium dant affirmativum, excepto Exc.mo quarto Consultore, qui a suffragio ferendo se abstinet.

Can. 20 (novus)

In Universitatibus et Facultatibus omnibus quae ab Ecclesia dependent, solliciti sint Universitatum Moderatores atque professores ut singulae disciplinae propriis principiis, propria methodo atque propria inquisitionis scientiae libertate excolantur, ut profundior in dies earum intelligentia obtineatur, atque adeo etiam altius perspici possit qua ratione fides et ratio in unum verum conspirent (*Declar. Gravissimum educationis*, n. 10; *Const. past. Gaudium et spes*, n. 36).

Post diversas propositiones: «quodammodo» vel «quadam ratione» (Relator); aut «quas Ecclesia favet» primus Consultor, omnes conveniunt in propositionem Exc.mi quarti Consultoris quod dicatur: «In Universitatibus... quae ad mentem Ecclesiae erectae sint...» loco «ab Ecclesia dependent».

Can. 21 (novus)

Curent Universitatum catholicarum moderatores et professores ut variae Universitatis Facultates sibi inter se praestent operam, atque amplam foveant cum aliis Universitatibus cooperationem, in conventibus internationalibus participando eosque promovendo, in scientificis per vestigationi-

bus cum aliis collaborando, magistros ad tempus permutando atque alia quae ad maius scientiarum incrementum conferre possint media provehendo (cf. Declar «*Gravissimum educationis*, n. 12).

Rev.mus tertius Consultor notat non tantum moderatores et professores Universitatum catholicarum ad ea quae in canone continentur teneri, ideoque proponit ut quod ibi praescribitur ad alias quoque, quae ab Ecclesia dependent Universitates, applicetur, etsi catholicae non nuncupantur.

Exc.mus quartus Consultor animadvertisit quod sufficit in canone dicere: ex. gr. «*praedictarum* » loco «*catholicarum* ».

Placet haec propositio et textus est: «Curent earumdem Universitatum moderatores...».

Can. 22 (novus)

Provideant Episcoporum Conferentiae regionis atque locorum Ordinarii ut christifidelibus adultis quoque praebatur possilitas ad profundiorrem in religione christiana consequendam institutionem, ideoque ordinentur lectiones et colloquia de quaestionibus religiosis atque, ubi id fieri possit, condantur scholae superiores vel academiae scientiarum religiosarum, in quibus nempe docentur disciplinae theologicae aliaeque quae ad culturam christianam pertinent.